
 

 

 

Р  А  З  П  О  Р  Е  Ж  Д  А  Н  Е 
 

гр. София, 15.03.2017 г. 

 

 

 В проведеното на 17.11.2016 г. закрито заседание на Общото 

събрание на Гражданска колегия на ВКС беше обсъждан и гласуван 

изготвеният от комисията доклад по   т. д. № 5/2015г. на ОСГК по 

въпроса:  

„При придобиване на право на собственост върху недвижим 

имот на основание публична продан, ако в постановлението за 

възлагане на съдебния изпълнител не фигурира построената в имота 

сграда, върху същата не е било насочено принудително изпълнение 

чрез налагане на възбрана, не е описана и оценена от съдебния 

изпълнител и спрямо нея не е проведена публична продан, намира ли 

приложение правилото на чл. 92 ЗС, за да се приеме, че по силата на 

постановлението за възлагане е придобита собствеността и върху 

сградата?”  

Предвид необходимостта от насрочване на заседание, което да 

обсъди и гласува изготвения от комисията проект за тълкувателно решение 

по Тълкувателно дело № 5/2015 г. на ОСГК, следва да бъде насрочено 

закрито заседание на Общо събрание на Гражданска колегия на ВКС. 

С оглед на горното,  

  

Р А З П О Р Е Ж Д А М : 

 

НАСРОЧВАМ ДЕЛОТО за 11.05.2017 г. от 14,00 ч. в зала № 15 на 

ІІ етаж от Съдебната палата, за когато да бъдат уведомени всички съдии от 

Гражданска  колегия  Върховния касационен съд. 

Разпореждането да се публикува на външния и на вътрешния сайт на 

съда, секция „Тълкувателни дела”. 

 

 

 

СВЕТЛА ДИМИТРОВА- 

ЗА ЗАМЕСТНИК НА ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 

ВЪРХОВНИЯ КАСАЦИОНЕН СЪД И 

РЪКОВОДИТЕЛ НА ГРАЖДАНКА КОЛЕГИЯ 
 /съгласно Р № 656/14.03.2017 г./     


